СОВЕТ ДЕПУТАТОВ САЛАЗГОРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ШЕСТЬДЕСЯТ ВТОРАЯ СЕССИЯ

(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

                     30 апреля 2025 года        с.Салазгорь              №21
О предоставлении лицами, претендующими на замещение муниципальных должностей Салазгорьского сельского поселения Торбеевского муниципального района, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, лицами, замещающими муниципальные должности Салазгорьского сельского поселения Торбеевского муниципального района,  сведений о доходах, об имуществе, обязательствах имущественного характера и своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
В соответствии с частью 4 статьи 12.1 Федерального закона от  25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», руководствуясь частью 4.2. статьи 22, частью 3.1. статьи 25 Устава Салазгорьского сельского поселения, Совет депутатов Салазгорьского сельского поселения  решил:
        1.Граждане, претендующие на замещение муниципальной должности, и лица, замещающие муниципальные должности, представляют высшему должностному лицу Республики Мордовия сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, в порядке, установленном  статьями 10, 11,11-1 Закона Республики Мордовия от 08.06.2007 №54-З «О противодействии коррупции в Республике Мордовия».

        2.Признать утратившим силу решение Совета депутатов Салазгорьского сельского поселения от 29 марта 2016 г. № 8 «О предоставлении Главой Салазгорьского  сельского поселения и депутатами  Совета депутатов Салазгорьского   сельского поселения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на себя, своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей».

         3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования в информационном бюллетене «Салазгорьские вести», подлежит размещению на официальном сайте Салазгорьского сельского поселения https:// salazgorskoe-r13.gosweb.gosuslugi.ru
Глава  Салазгорьского сельского поселения                          С.М.Панкратов